
Advies: ter behandeling in de Statencommissie Bestuur, Financiën en
Economie op 29 mei 2002

A-stuk

Behandeld door de heer C. Schaafsma, telefoonnummer (0592) 365561
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra

Op te bergen
in de band van
19 juni 2002

943

Herbenoeming leden van de Commissie van
Advies voor de Bezwaarschriften van de Provincie
Drenthe



aan provinciale staten van Drenthe 943-1

Inleiding

In artikel 4, eerste lid, van de Verordening inzake de behandeling van bezwaarschriften ingevolge de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) is bepaald dat de leden van de Awb-commissie worden benoemd
voor een periode van vier jaar. Voor de drie leden van de commissie, te weten mevrouw mr.
E. Mikkers-de Jonge, de heren A. Smallenbroek en H.A. Derks, is de periode van vier jaar verstreken,
zodat de nodige voorbereidingen dienen te worden getroffen om deze leden weer voor vier jaar te
benoemen. Alle drie leden hebben aangegeven bereid te zijn een eventuele herbenoeming te aan-
vaarden.

Advies

1. De leden van de externe Awb-bezwarencommissie voor vier jaar te benoemen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

De Awb-bezwarencommissie de komende vier jaar weer te laten functioneren.

Argumenten

1.1. Een zo goed mogelijke behandeling van de bezwaarschriften dient te worden gewaarborgd.
De leden van de huidige bezwaarschriftencommissie voldoen aan hoge bestuurlijke en juridi-
sche kwaliteiten. De gang van zaken werkt naar volle tevredenheid en voldoet geheel aan de
eisen van de Awb.

1.2. De commissie voldoet aan de onafhankelijkheidseisen gesteld in artikel 7:13 van de Awb en in
de provinciale Verordening inzake de behandeling van bezwaarschriften ingevolge de Awb.
De her te benoemen leden voldoen allen aan de eis dat als lid alleen personen benoembaar zijn
die niet deel uitmaken van of werkzaam zijn onder verantwoordelijkheid van het provinciaal be-
stuur waardoor de onafhankelijkheid van de commissie is gewaarborgd.

Uitvoering

Tijdsplanning
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
N.v.t.

Extern betrokkenen
N.v.t.

Communicatie
N.v.t.



943-2

Bijlagen   

Geen.

Ter inzage in de leeskamer

N.v.t.

Assen, 1 mei 2002
Kenmerk: 17/6.25/2002003818

Gedeputeerde staten van Drenthe,

S.B. Swierstra, wnd. voorzitter
J.D. Nauta, griffier

gm/coll.



943-1

Op 16 december 1992 hebben de toenmalige provinciale staten van Drenthe een externe bezwaar-
schriftencommissie ingesteld als bedoeld in artikel 7:13 van de Awb. De commissie bestaat uit drie
leden en een plaatsvervangend lid, die op grond van de Verordening inzake de behandeling van be-
zwaarschriften ingevolge de Awb voor vier jaar worden benoemd. De commissie heeft tot taak uw
staten en ons college te adviseren over bezwaarschriften die op grond van de Awb worden ingediend.
De commissie hoort de indieners van de bezwaarschriften en brengt haar adviezen uit aan uw staten
of ons college.

De benoemingstermijn van de drie leden is geëxpireerd, terwijl de termijn van het plaatsvervangend lid
nog anderhalf jaar geldt.

De drie leden, mevrouw mr. E. Mikkers-de Jonge, de heer A. Smallenbroek en de heer H.A. Derks,
zijn gevraagd of zij voor een herbenoeming in aanmerking willen komen. Alle drie leden hebben daar-
op aangegeven dat zij bereid zijn een eventuele herbenoeming te aanvaarden.



943-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 1 mei 2002, kenmerk
17/6.25/2002003818;

gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 4, eerste lid, van de Verordening inzake de behandeling van
bezwaarschriften ingevolge de Algemene wet bestuursrecht;

BESLUITEN:

mevrouw mr. E. Mikkers-de Jonge, de heer A. Smallenbroek en de heer H.A. Derks, te benoemen tot
lid van de Commissie van Advies voor de Bezwaarschriften voor een periode van vier jaar.

Assen, 19 juni 2002

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

gm/coll.




